*De pacificandis Ecclesiis Romana et Alexandrina.*

CI. Placuit etiam ut de dissensione Romanæ atque Alexandrinæ Ecclesiæ ad sanctum papam Innocentium scribatur, quo utraque Ecclesia intra se pacem, quam præcepit Dominus, teneat.

*De his qui uxores, aut quæ viros dimittunt, ut sic manent.*

CII. Placuit ut, secundum evangelicam et apostolicam disciplinam, neque dimissus ab uxore, neque dimissa a marito, alteri jungatur, sed ita maneat, aut sibi met reconcilientur: quod si con-

temperint, ad pœnitentiam redigantur, in qua causa legem imperialem petendam promulgari.

*De precibus ad altare dicendis.*

CIII. Placuit etiam hoc, ut preces quæ probatæ fuerint in concilio, sive præfationes, sive commendationes, seu manus impositiones, ab omnibus celebrantur, nec aliæ omnino contra fidem præferantur, sed quæcunque a prudentioribus fuerint collectæ dicantur.

*De his qui publicorum judiciorum cognitionem ab imperatore poposcerint.*

CIV. Placuit, ut quicumque ab imperatore cognitionem judiciorum publicorum petierit, honore proprio privetur: si autem episcopale iudicium ab imperatore postularit, nihil ei obsit.

*De his qui, cum in Africa non communicant, voluerint trans mare subrepere.*

CV. Quicumque autem non communicans in Africa, si in transmarinis ad communicandum obrepserit, jacturam clericatus excipiat.

*Ut pergentes ad comitatum causam suam, vel Carthaginiensi, vel Romano pontifici insinuare procurant.*

CVI. Placuit, ut quicumque ad comitatum ire voluerit, in formata, qua ad urbis Romæ Ecclesiam mittitur, intimetur: ut inde etiam ad comitatum formatam accipiat. Quod si accipiens ad Romam tantummodo formatam, et tacens necessitatem, quæ ad comitatum illi pergendum est, voluerit etiam ad comitatum pergere, a communione removeatur. Quod si ibi Romæ ei repentina necessitas orta fuerit ad comitatum pergendi, alleget apud episcopum urbis Romæ ipsam necessitatem, et de hoc scripta ejusdem Romani episcopi perferat. Formatæ autem quæ a primatibus vel a quibuscunque episcopis clericis propriis dantur, habeant diem Paschæ: quod si adhuc ejusdem anni Paschæ dies incertus est, ille præcedens adjungatur, quomodo solet post consulatum in publicis gestis ascribi. Placuit et illud, ut adversus Donatistas et paganos, vel eorum superstitiones, legati missi de hoc glorioso concilio, quidquid utile perviderint, de gloriosissimis principibus impetrent. Placuit etiam petitu omnium episcoporum, ut epistolis omnibus de concilio dandis sanctitas tua sola subscribat. Et subscripserunt. Aurelius episcopus D Carthaginensis huic decreto consensi, et prælecto subscripsi. Similiter et cæteri episcopi subscripserunt.

*Concilium contra paganos et hæreticos.*

Basso et Philippo vv. cc. cons. xvi cal. Julius Carthagine, in secretario basilicæ restitutæ. In hoc concilio legationem iterum suscepit Fortunatianus episcopus contra paganos et hæreticos.

*Item concilium contra paganos et hæreticos.*

Basso et Philippo vv. cc. cons. iii idus Octobris Carthagine, in secretario basilicæ restitutæ. In hoc concilio susceperunt legationem Restitutus et Florentius episcopi contra paganos et hæreticos eo tempore quæ Severus et Macarius occisi sunt, et

propter eorum causam Evodius, Theasius, et Victor A  
episcopi cæsi sunt.

*Concilium de cognitione episcopi.*

CVII. Gloriosissimis imperatoribus Honorio VII et Theodosio III Aug. cons., XVII cal. Julius Carthagine in basilica regionis secundæ. In hoc concilio placuit ut non sibi unus episcopus vindicet cognitionem. Gesta hujus concilii ideo non descripsi, quoniam provinciale, non universale celebratum est.

*Concilium contra Donatistas.*

Post consulatum gloriosissimorum imperatorum Honorii VIII et Theodosii III Augg., XVIII cal. Julius Carthagine in basilica regionis secundæ. In hoc concilio legationem susceperunt contra Donatistas, Florentius, Possidius, Præsidius, et Benenatus episcopi, B  
eo tempore quo lex data est, ut libera voluntate quis cultum Christianitatis exciperet.

*Concilium contra hæresim Pelagii et Cælestii.*

CVIII. Gloriosissimis imperatoribus Honorio XII et Theodosio IX Augg. cons., cal. Maias Carthagine in secretario basilicæ Faustii. Cum Aurelius episcopus universali concilio consedisset, astantibus diaconis, placuit omnibus episcopis, quorum nomina et subscriptiones indite sunt, in sancta synodo Carthaginensis Ecclesiæ constitutis.

*Quod Adam non sit factus a Deo mortalis.*

CIX. Ut quicumque dicit Adam primum hominem mortalem factum, ita ut sive peccaret sive non peccaret, moreretur in corpore, hoc est, de corpore exiret, non peccati merito, sed necessitate naturæ, C  
anathema sit.

*Quod parvuli in peccatorum remissionem baptizentur.*

CX. Item placuit, ut quicumque parvulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat, aut dicit in remissionem quidem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati, quod lavacro regenerationis expiatur, unde sit consequens ut in eis forma baptismatis in remissionem peccatorum non vera, sed falsa intelligatur, anathema sit. Quoniam non aliter intelligendum est quod ait Apostolus: Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors, et ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt; nisi quemadmodum Ecclesia catholica ubique diffusa semper intellexit. Propter hanc enim regulam fidei D  
etiam parvuli, qui nihil peccatorum in seipsos adhuc committere potuerunt, ideo in peccatorum remissionem veraciter baptizantur, ut in eis regeneratione mundetur, quod generatione traxerunt.